



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Ajustina

1

Quarta-feira • 14 de Abril de 2021 • Ano VI • Nº 1320

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Ajustina publica:

- **Termo de Adjucação Pregão Eletrônico Nº 002/2021 Processo Licitatório Nº 076.** (Magaly Andréa Sá Silva-ME).
- **Termo de Homologação Pregão Eletrônico Nº 002/2021 Processo Licitatório Nº 076.** (Magaly Andréa Sá Silva-ME).



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Gestor - Paulo Sergio Oliveira Dos Santos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. José Joaquim de Santana, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: /XK6VY1MMRNFAFGUB9WYBA

Adjudicações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 076



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 002/2021** referente à *Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de veículos pesados (com operador e sem combustível), para atendimento as necessidades de limpeza de lotes, vias públicas, retiradas de entulhos, transporte de aterro, transporte de água, manutenção de estradas vicinais e transporte de outros materiais correlatos à administração.*, que **ADJUDICA** nos termos do inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019p objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME - 07.308.806/0001-90**

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	12,00	1	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 4.713,69	R\$ 56.564,28	R\$ 8.973,33	R\$ 107.679,96	R\$ 4.259,64
1	2	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA TRANSPORTE DE ENTULHO CONFORME DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 7.659,75	R\$ 91.917,00	R\$ 14.581,66	R\$ 174.979,92	R\$ 6.921,91
1	3	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO TOCO COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM OPERADOR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, PADRÃO ESTIPULADO PELO MUNICÍPIO E JORNADA DE TRABALHO DE SEGUNDA A SÁBADO. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS URBANOS E DOS POVOADOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA			R\$ 9.428,36	R\$ 113.140,32	R\$ 17.946,66	R\$ 215.359,92	R\$ 8.518,30
1	4	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 8 TONELADAS. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 4.713,69	R\$ 56.564,28	R\$ 8.973,33	R\$ 107.679,96	R\$ 4.259,64
1	5	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 12 MIL LITROS. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 5.892,11	R\$ 70.705,32	R\$ 11.216,66	R\$ 134.599,92	R\$ 5.324,55
							Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	47,47%	351.408,48
							R\$		R\$		
							388.891,20		740.299,68		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 388.891,20	R\$ 740.299,68	47,47%	351.408,48

Adustina - Bahia, 13de Abril de 2021

LENICE VIEIRA SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL

Homologações



MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 076



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é *Contratação de empresa para prestação de serviços de Locação de veículos pesados (com operador e sem combustível), para atendimento as necessidades de limpeza de lotes, vias publicas, retiradas de entulhos, transporte de aterro, transporte de água, manutenção de estradas vicinais e transporte de outros materiais correlatos à administração.*

Fornecedor : MAGALY ANDRÉA SÁ SILVA-ME - 07.308.806/0001-90

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	1	LOCAÇÃO DE TRATOR AGRÍCOLA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 4.713,69	R\$ 56.564,28	R\$ 8.973,33	R\$ 107.679,96	--	R\$ 4.259,64
1	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA TIPO TRUCK COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12M³, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E FUNCIONAMENTO COM OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA TRANSPORTE DE ENTULHO CONFORME DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 7.659,75	R\$ 91.917,00	R\$ 14.581,66	R\$ 174.979,92	--	R\$ 6.921,91
1	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO TIPO TOCO COM COLETOR COMPACTADOR DE LIXO, COM OPERADOR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO, PADRÃO ESTIPULADO PELO MUNICÍPIO E JORNADA DE TRABALHO DE SEGUNDA A SÁBADO. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS URBANOS E DOS POVOADOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE ADUSTINA/BA.			R\$ 9.428,36	R\$ 113.140,32	R\$ 17.946,66	R\$ 215.359,92	--	R\$ 8.518,30
1	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 8 TONELADAS. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 4.713,69	R\$ 56.564,28	R\$ 8.973,33	R\$ 107.679,96	--	R\$ 4.259,64
1	12,00	1	LOCAÇÃO DE CAMINHÃO PIPA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE ATÉ 12 MIL LITROS. OPERADOR E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA. COMBUSTÍVEL POR CONTA DO CONTRATANTE. PARA ATENDER A DEMANDA DA DIRETORIA DE OBRAS DE ADUSTINA/BA.			R\$ 5.892,11	R\$ 70.705,32	R\$ 11.216,66	R\$ 134.599,92	--	R\$ 5.324,55
Subtotal Lote						R\$ 388.891,20					
Subtotal Adjudicado							R\$ 388.891,20	Subtotal Orçado: R\$	740.299,68	47,47%	R\$ 351.408,48

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 388.891,20	R\$ 740.299,68	47,47%	351.408,48

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Adustina-BA, 13 de Abril de 2021

PAULO SÉRGIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL